
 
 

COMUNE DI MARANO  
VICENTINO 

 
SETTORE 3° - SERVIZI TECNICI 

 
 

 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIV O E 

D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 30 DEL 10-05-2017 
 
Marano Vicentino, 10-05-2017 
 
 
Registro Generale n. 41 
 
 

ORDINANZA DEL SETTORE SERVIZI TECNICI 
 

N. 30 DEL 10-05-2017 
 
 
 

Oggetto: Ordinanza di regolamentazione provvisoria della viabilità lungo Via Vittorio 
Veneto, Via Giacomo Zanella, viale di accesso al Cimitero, Via Capitello di 
Sotto, Via Antonio Fioretti, Via Virginia Baù, Via Antonio Canova, Via del 
Progresso e Via dell'Industria, per i lavori di realizzazione del manto 
d'usura. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE SERVIZI TECNICI 
 
Visti gli artt. 5 - 3° comma, 6 - 4° comma e 7 del Nuovo Codice della Strada (C.d.S.), 
approvato con D.Lgs. n. 285 del 30.04.1992 e s.m.i.; 
Visto il D.P.R. n. 495/1992 - Regolamento di esecuzione e di attuazione del Codice della 
Strada e s.m.i.; 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 - Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali e 
s.m.i.; 
Visto lo Statuto del Comune di Marano Vicentino; 
 
Vista la domanda presentata dalla ditta Polo Costruzioni s.r.l. da Montecchio Maggiore, 
esecutrice per conto di AP Gas S.p.A. (Gruppo Ascopiave S.p.A.), dei lavori di asfaltatura di 
alcuni tratti stradali oggetto di precedenti interventi sulla rete del gas-metano; 
 
Vista la determinazione del settore tecnico comunale reg. gen. n.120 del 08/05/2017 con la 
quale è stato affidato alla stessa ditta Polo Costruzioni s.r.l. il servizio di sistemazione dei 
manti stradali in via Vittorio Veneto, per la parte di competenza del Comune e, altresì, di 
quello dell’incrocio (rotatoria) di via Volpato situato lungo via Vittorio Veneto e quindi lungo 
la stessa via già oggetto di manutenzione in modo da dare uniformità e completamento al 
lavoro di riasfaltatura.   



 

Ordinanza SERVIZI TECNICI Reg.Gen. n.41 del 10-05-2017 
 

Pag. 2 

 
Richiamata l’autorizzazione rilasciata ad Ascopiave S.p.A., con protocollo comunale n. 5585 
di protocollo comunale in data 26/04/2016, che, per i lavori di posa di un tratto di rete del 
gas-metano (lungo Vittorio Veneto, via Giacomo Zanella, viale di accesso al Cimitero), 
prescriveva la riasfaltatura finale della parte di mezzeria della carreggiata interessata allo 
scavo; 
 
Ritenuto, per quanto sopra, necessario ed opportuno emettere un relativo provvedimento di 
ordinanza con la regolarizzazione provvisoria del traffico tramite l’istituzione di un “senso 
unico alternato” sui suddetti tratti stradali interessati dai lavori, e l’istituzione del divieto di 
sosta con rimozione forzata, per il periodo decorrente dal 15/05/2017 fino al 09/06/2017, al 
fine di consentire l’esecuzione delle opere di cui sopra; 
 
Ritenuto che, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse nonché per esigenze di 
carattere tecnico al fine di garantire una corretta disciplina della circolazione stradale e 
limitare allo stretto indispensabile i disagi al traffico stradale, si rende necessario dare corso al 
provvedimento proposto; 
 

O R D I N A 
 
1. la regolamentazione della viabilità tramite l’istituzione temporanea del “senso unico 

alternato” , regolamentato con semaforo mobile o moviere, e del divieto di sosta con 
rimozione forzata, ambo i lati della carreggiata, per il periodo decorrente dalla data 
del 15/05/2017 fino al 09/06/2017, in:  
- VIA VITTORIO VENETO: lungo tutto il tratto stradale  compreso tra 

l’intersezione con il viale di accesso al Cimitero e l’incrocio via Giacomo Zanella.   
- VIA VITTORIO VENETO: nel tratto stradale all’incroc io (rotatoria) con via A. 

Volpato.   
- VIA GIACOMO ZANELLA: lungo il tratto stradale compr eso tra l’incrocio con 

via Vittorio Veneto e il civico nr. 19. 
- VIALE DI ACCESSO AL CIMITERO: lungo il tratto strad ale compreso tra 

l’incrocio con via Vittorio Veneto e l’area esterna prospicente l’ingresso al 
Cimitero. 

- VIA ANTONIO FIORETTI, nei tratti interessati. 
- VIA VIRGINIA BAÙ, nel tratto interessato all’altezz a dei civv.13 e 20. 
- VIA ANTONIO CANOVA, nei tratti interessati all’alte zza dei civv.27 e 29, 
- VIA del PROGRESSO, nei tratti interessati all’altezza dell’intersezione con via 

dell’Artigianato (vicino alla cabina), 
- Via dell’INDUSTRIA, nei tratti interessati all’alte zza del civ.56, 

il tutto come meglio indicato nelle allegate planimetrie dei tratti stradali interessati, 
quale parte integrante della presente ordinanza e con le seguenti prescrizioni: 
• la presente ordinanza avrà validità limitatamente all’apposizione della necessaria 

segnaletica stradale. 
• l’individuazione dei tratti stradali soggetti al senso unico dell’ordinativo saranno 

concordati tra la direzione dei lavori e la ditta appaltatrice, sulla base delle esigenze e 
sicurezza del cantiere, e potranno anche riguardare tratti stradali inferiori a quelli 
sopra indicati. 

• compatibilmente con le esigenze e la sicurezza del cantiere la direzione dei lavori 
potrà disporre che la ditta esecutrice, anche in più fasce orarie differenti nell’arco 



 

Ordinanza SERVIZI TECNICI Reg.Gen. n.41 del 10-05-2017 
 

Pag. 3 

delle singole giornate, possa, per il solo limitato tempo necessario allo spostamento dei 
mezzi di cantiere, vietare il transito stradale nei tratti interessati dai lavori. 

• dovrà essere consentito il passaggio pedonale, l’accesso alle abitazioni, nonché il 
passaggio dei mezzi di soccorso ed emergenza e del servizio di trasporto pubblico 
della FTV, compatibilmente con la sicurezza dei lavori nei cantieri. 

• l’apposizione della necessaria segnaletica stradale e degli eventuali percorsi di 
deviazione nonché l’individuazione degli stessi sarà a carico della ditta realizzatrice 
degli interventi, ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 285/1992 Nuovo Codice della Strada 
e relativo Regolamento di attuazione e successive modifiche. 

 
A V V I S A 

 
La presente ordinanza avrà validità  all’atto dell’apposizione della necessaria segnaletica 
stradale. 
Il personale del Consorzio della Polizia Locale e gli altri agenti della Forza Pubblica sono 
incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 
Ai sensi dell’art. 3 comma 4 e art. 5 comma 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., contro la 
presente ordinanza è ammesso ricorso giurisdizionale, per incompetenza, eccesso di potere o 
violazione della Legge, avanti il T.A.R. (Tribunale Amministrativo Regionale) entro il 
termine di 60 giorni dalla notificazione e, in alternativa, al Presidente della Repubblica entro 
120 (centoventi) giorni dal termine di pubblicazione.  
Ai sensi dell’art. 37 comma 3 del D.Lgs. n. 285/1992 e s.m.i., può essere fatto ricorso, nel 
termine di 30 gg. dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, per chi abbia interesse all’apposizione 
della segnaletica in relazione alla natura dei segnali apposti, entro il termine di 60 giorni al 
Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di 
esecuzione e di attuazione del Codice della Strada emanato con D.P.R. n. 495/1992 e s.m.i. 
Il responsabile del procedimento è il geom. Diego Capitanio, responsabile del Settore Servizi 
Tecnici Comunali. 
La presente ordinanza viene resa pubblica secondo le modalità di divulgazione previste dalla 
legge e per mezzo dell’installazione dei prescritti segnali stradali. 
È fatto obbligo a tutti gli utenti stradali di rispettare la presente ordinanza, i trasgressori 
saranno puniti a norma di legge secondo quanto previsto dal Codice della Strada e 
Regolamento di attuazione. 
Trasmette copia della presente ordinanza: 
- All’Ufficio Protocollo/Albo Pretorio/Segreteria - SEDE; 
- Al Settore Servizi Tecnici - Ufficio Lavori Pubblici - SEDE; 
- Al Consorzio di Polizia Locale Alto Vicentino di Schio - PEC: 

plaltovi@pec.altovicentino.it; 
- Al Comando Carabinieri di Thiene - PEC: tvi29871@pec.carabinieri.it;  
- Al Pronto Soccorso dell’Ospedale di Santorso - PEC: protocollo@cert.ulss4.veneto.it; ; 
- Alle FTV Stazione di Schio - PEC: ftv@legalmail.it; 
- Al Comando dei Vigili del Fuoco - PEC: com.vicenza@cert.vigilfuoco.it  
- Alla ditta Polo Costruzioni s.r.l. di Montecchio M. (VI) - PEC: polocostruzionisrl@legalmail.it 
 
 
 
 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 



 

Ordinanza SERVIZI TECNICI Reg.Gen. n.41 del 10-05-2017 
 

Pag. 4 

 F.to  Geom. Diego Capitanio 
 

                                                 
 
 
 
___________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal 10-05-2017    al 25-05-2017 
Lì  10-05-2017 
 
 IL MESSO COMUNALE 
 F.to  
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale. 
Lì 
 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 CAPITANIO DIEGO 
 


